
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 19.05.2023г. № 293  

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Усть-Илимска от 
18.08.2010г. № 495 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим за-

конодательством Российской Федерации, принимая во внимание экспертное заключение № 760 

на муниципальный нормативный правовой акт Иркутского областного государственного ка-

зенного учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанско-

го» от 13.03.2023г., в связи с организационными изменениями, руководствуясь Федеральным 

законом от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 

13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», статьями 34, 39, 43 

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2010г. № 495 

«Об утверждении Положения о принятии в муниципальную собственность муниципального 

образования город Усть-Илимск бесхозяйных недвижимых вещей, находящихся на территории 

города Усть-Илимска» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) пункт 3. признать утратившим силу; 

2) в приложении к постановлению: 

в пункте 2.1. слова «Департаментом недвижимости Администрации города Усть-

Илимска (далее – Департамент)» заменить словами «Комитетом по управлению муници-

пальным имуществом Администрации города Усть-Илимска (далее – Комитет имущества)»; 

в пунктах 2.2., 2.3., 2.5. слово «Департамент» заменить словами «Комитет имуще-

ства»; 

в пункте 2.6.: 

в абзаце первом слова «начальник Департамента» в соответствующем падеже заме-

нить словами «председатель Комитета имущества» в соответствующем падеже; 

в абзаце втором слово «Департамента» заменить словами «Комитета имущества»; 

в пункте 2.7. слово «Департаментом» заменить словами «Комитетом имущества»;  

в пункте 2.8. слова «Департамент на  основании распоряжения начальника Департа-

мента осуществляет» заменить словами «Комитет имущества на  основании распоряжения 

председателя Комитета имущества осуществляет»; 

подпункт 2.8.2. пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.8.2. оформление технического плана на бесхозяйную недвижимую вещь и земель-

ный участок;»;  

подпункт 2.8.3. пункта 2.8. признать утратившим силу; 

в пункте 3.1. слово «Департаментом» заменить словами «Комитетом имущества»; 



 2 

в подпункте 3.1.4. пункта 3.1. после слов «паспорта,» дополнить словами «техниче-

ский план,»; 

подпункт 3.1.5. пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1.5. кадастровый паспорт земельного участка (выписка из Единого государствен-

ного реестра недвижимости) на земельный участок, в случае, если право собственности на 

земельный участок, от которого собственник отказывается, не было зарегистрировано в 

Едином государственном реестре недвижимости;»; 

в подпунктах 3.1.6., 3.1.7. пункта 3.1. слова «Единый государственный реестр прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» в соответствующем падеже заменить словами 

«Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующем падеже; 

в пунктах 3.2., 3.3. слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить слова-

ми «Комитет имущества» в соответствующем падеже; 

в пункте 3.4. слова «Департамент на  основании распоряжения начальника Департа-

мента осуществляет» заменить словами «Комитет имущества на  основании распоряжения 

председателя Комитета имущества осуществляет»; 

в пунктах 4.1., 4.3. слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить слова-

ми «Комитет имущества» в соответствующем падеже; 

пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 

«4.4. Расходы на оформление технического плана на бесхозяйные недвижимые вещи  

и земельные участки финансируются из местного бюджета в пределах утвержденной сметы 

расходов Комитета имущества на соответствующий финансовый год.»; 

в пунктах 5., 6.1., 6.2. слово «Департамент» заменить словами «Комитет имущества»; 

пункт 6.3. изложить в следующей редакции: 

«6.3. Не позднее пяти дней со дня регистрации в Едином государственном реестре 

недвижимости права муниципальной собственности на основании постановления Админи-

страции города, объект недвижимого имущества включается в Реестр муниципального 

имущества города Усть-Илимска.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Мэр города               А.И. Щекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

